

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพลำห้วยเขย่ง หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยเขย่ง อำเภอทองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๔

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๔,๙๔๖,๑๐๐.- บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ประเภทอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ

- งานเตรียมพื้นที่
- งานดิน
- งานโครงสร้าง
- งานป้องกันการกัดเซาะ
- งานเปิดเตล็ด

๕. ราคากลางคำนวณ

ณ วันที่ ๑๔ ต.ค. ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๑๔,๙๔๖,๑๒๗.๐๙ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอริคุณ พูนขำวิญญู	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายเชมชาติ ปลาทอง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายจักรกฤษณ์ โชคชัยเจริญทรัพย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ส่วนสำรวจและออกแบบ โทร. ๐ ๓๒๓๓ ๔๔๘๙ ต่อ ๓๐๒
ที่ ทส ๐๖๑๗/พอพนล วันที่ ๐๕ ตุลาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการดำเนินงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง และขออนุมัติราคากลาง งบประมาณ
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ ที่ ๑๖๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๗ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้าง คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงาน และคณะกรรมการกำหนดราคากลาง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ จำนวน ๑๖ โครงการ โดยให้คณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้ง สำหรับโครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพลำห้วยเขย่ง หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยเขย่ง อำเภothองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๔ งบประมาณ ๑๔,๙๔๖,๑๐๐.- บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) ดังมีรายนามท้ายบันทึกนี้ ปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของทางราชการโดยเคร่งครัด เมื่อดำเนินการแล้วเสร็จรายงานผลให้ทราบด้วย นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณากำหนดราคากลาง พร้อมทั้งร่วมกันลงนามในเอกสาร เรียบร้อยแล้ว จึงขอรายงานผลการดำเนินงานกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพลำห้วยเขย่ง หมู่ที่ ๔ ตำบลห้วยเขย่ง อำเภothองผาภูมิ จังหวัดกาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ. ๑๔-๔-๕๖๔ ราคากลางเป็นเงิน ๑๔,๙๔๖,๑๒๗.๐๙ บาท (สิบสี่ล้านเก้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสตางค์) รายละเอียดตามเอกสารแนบ ส่วนสำรวจและออกแบบ พิจารณาแล้ว ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๙/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘ การอนุมัติราคากลางโครงการดังกล่าวเป็นอำนาจของผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗ อนุมัติแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ เพื่อจะได้ดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายอธิคุณ พูนขวัญ)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจักรกฤษณ์ โชคชัยเจริญทรัพย์)

นายช่างโยธาอาวุโส

อนุมัติ

(นายอนันต์ โพธิ์พันธุ์)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๗
ปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเชมชาติ ปลาทอง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ ตามที่ คณะกรรมการฯ เสนอ

(นายวิชาเยล พัฒนาศัย)

ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ
ตรวจสอบเอกสารแนบแล้ว
ตามข้อเสนอดังกล่าว เห็นว่า เป็นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

“No Gift Policy ทส. โปร่งใสและเป็นธรรม”

(นายแมนชาติ บัวทอง)
หัวหน้าเจ้าหน้าที่

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพลำห้วยเขย่ง

บ้าน - หมู่ที่ 4 ตำบล ห้วยเขย่ง อำเภอ ทองผาภูมิ จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ.14-4-564

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1. งานเตรียมพื้นที่									
1.1	งานถมกลาง	2,800.00	ตร.ม.	1.29	3,612.00	1.2929	1.67	4,676.00	
รวมรายการที่ 1					3,612.00			4,676.00	
2. งานดิน									
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร								
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขนดิน 1 กม.	1,504.00	ลบ.ม.	33.16	49,872.64	1.2929	42.87	64,476.48	
2.2	งานขุดลอกด้วยรถขุด	848.00	ลบ.ม.	29.46	24,982.08	1.2929	38.09	32,300.32	
2.3	งานดินถมบดอัดแน่นจากดินขุด ระยะขนดิน 0 กม.								
	- ดินถมบดอัดแน่น 85 %	1,343.00	ลบ.ม.	64.46	86,569.78	1.2929	83.34	111,925.62	
รวมรายการที่ 2					161,424.50			208,702.42	
3. งานโครงสร้าง									
3.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง	408.00	ลบ.ม.	4,067.46	1,659,523.68	1.2389	5,039.18	2,055,985.44	
3.2	งานคอนกรีตล้นปนหินใหญ่	57.00	ลบ.ม.	2,786.64	158,838.48	1.2389	3,452.37	196,785.09	
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	11,517.00	กก.	29.65	341,479.05	1.2389	36.73	423,019.41	
3.4	งานรอยต่อคอนกรีต	79.00	ม.	230.00	18,170.00	1.2389	284.95	22,511.05	
3.5	งานลดแรงดันน้ำ	8.00	จุด	1,083.94	8,671.52	1.2389	1,342.89	10,743.12	
3.6	งานรื้อถอนโครงสร้าง คสล.	40.00	ลบ.ม.	535.05	21,402.00	1.2389	662.87	26,514.80	
รวมรายการที่ 3					2,208,084.73			2,735,558.91	
4. งานป้องกันการกัดเซาะ									
4.1	งานหินเรียง	148.00	ลบ.ม.	1,086.32	160,775.36	1.2929	1,404.50	207,866.00	
4.2	งานกล่องลวดตาข่าย Gabion พร้อมหินเรียง								
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 0.50 ม.	2,492.00	ลบ.ม.	2,345.12	5,844,039.04	1.2929	3,032.01	7,555,768.92	
	กล่อง Gabion ขนาด 1.00 x 2.00 x หน้า 1.00 ม.	1,136.00	ลบ.ม.	1,990.72	2,261,457.92	1.2929	2,573.80	2,923,836.80	
4.3	งานแผ่นใยสังเคราะห์แบบที่ 2 (ปริมาณงานคิดตามแบบ)	5,800.00	ตร.ม.	84.00	487,200.00	1.2929	108.60	629,880.00	
4.4	งานวัสดุป้องกันการกัดเซาะเชิงลาด GEOGRID MAT (GM)	328.00	ตร.ม.	1,541.00	505,448.00	1.2929	1,992.36	653,494.08	
รวมรายการที่ 4					9,258,920.32			11,970,845.80	

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการปรับปรุงเพิ่มประสิทธิภาพลำห้วยเขย่ง

บ้าน - หมู่ที่ 4 ตำบล ห้วยเขย่ง อำเภอ ทองผาภูมิ จังหวัด กาญจนบุรี รหัสโครงการ กจ.14-4-564

หน่วยงาน กรมทรัพยากรน้ำ โดยสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 7

คำนวณราคากลาง ณ วันที่ 3 ตุลาคม 2568

ช่องที่ 1	ช่องที่ 2	ช่องที่ 3	ช่องที่ 4	ช่องที่ 5	ช่องที่ 6	ค่า FACTOR F	ช่องที่ 7		หมายเหตุ
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)		ราคากลาง		
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
5. งานเบ็ดเตล็ด									
5.1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	11,760.00	11,760.00	1.2389	14,569.46	14,569.46	
5.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	7,390.00	7,390.00	1.2389	9,155.47	9,155.47	
5.3	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 2"x8" (stop lock)	1.00	ชุด	2,114.00	2,114.00	1.2389	2,619.03	2,619.03	
รวมรายการที่ 5					21,264.00	รวมค่างานก่อสร้าง		26,343.96	
รวมค่างานต้นทุน					11,653,305.55			14,946,127.09	
รวมค่างานก่อสร้างและงานไม่ปรับราคา							14,946,127.09		
คิดเป็นราคากลาง							14,946,127.09		

ตัวหนังสือ (สิบสี่ล้านเก้าแสนสี่หมื่นหกพันหนึ่งร้อยยี่สิบเจ็ดบาทเก้าสตางค์)

ระยะเวลาก่อสร้างทั้งสิ้น 240 วัน (รวมระยะเวลาทดสอบวัสดุจำนวน 30 วัน ไม่รวมฤดูฝน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


.....ประธานกรรมการ
(นายอธิคุณ พูนขวัญ)
วิศวกรโยธาชำนาญการ


.....กรรมการ
(นายเชมชาติ ปลาทอง)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ


.....กรรมการ
(นายจักรกฤษณ์ โชคชัยเจริญทรัพย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน